
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 
“Regolamento recante la disciplina delle iniziative complementari e delle 
attività integrative nelle istituzioni scolastiche”, modificato e integrato dal 
D.P.R. n. 156 del 9 aprile 1999, dal D.P.R. n. 105 del 13 febbraio 2001 e dal 
D.P.R. n. 301 del 23 dicembre 2005 e in particolare l’art. 5-ter che prevede 

l’istituzione del Forum Nazionale delle Associazioni dei Genitori della Scuola 

(FoNAGS) e del Forum Regionale delle Associazioni dei Genitori della Scuola 
(FoRAGS);  

VISTO il decreto dell’USR Lombardia prot. AOODRLO n. 141 del 03 febbraio 2021 
con il quale la scrivente Direzione ha rinnovato la composizione del FoRAGS 
della Lombardia; 

PRESO ATTO della comunicazione DRLO 25826 del 25.11.2021 trasmessa all’Ufficio V 
dell’USR per la Lombardia dal direttivo dell’Associazione “Famiglie 
Arcobaleno”, relativa alla sostituzione del referente FoRAGS (dott. Andrea 
Zangirolami/uscente – dott. Alberto Pezzotti/entrante) 

ACCCERTATA  la disponibilità del dott. Alberto Pezzotti; 

RITENUTO necessario procedere alla ricomposizione del FoRAGS Lombardia  

 

DECRETA 

 
     Art. 1 

      Composizione 
 

Per effetto del presente decreto il Forum Regionale delle Associazioni dei Genitori della Scuola 
della Lombardia risulta rinnovato nella composizione:  

ASSOCIAZIONI RAPPRESENTANTI 

Associazione Italiana Genitori - AGE 

Giuseppe ANGELILLO 

Marco PADOVANI 

Stefano TERRANEO 

Associazione Genitori di Omosessuali - 

AGEDO 

Patrizia FARINAZZO 

Stefania LEMBI 

Cinzia PERRUCCI 

Associazione genitori Scuole Cattoliche – 
AGESC 

 

Maria Grazia NASAZZI 
COLOMBO 

Marco DIPILATO 

Silvio PETTENI 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Articolo 26 

Cesare PERONCINI 

Francesco TURTURRO 

Emanuele PIZZATTI 

Coordinamento Genitori Democratici - CGD 

Gianni ALBERTA 

Michela CANTINOTTI 

Rosella BLUMETTI 

Coordinamento delle Associazioni Familiari 
Adottive e Affidatarie in Rete - CARE 

Antonella AVANZINI 

Gloria JORIINI 

Associazione Famiglia e Scuola - FAES 
Giovanni SANFILIPPO 

Elena SERINO 

Famiglie Arcobaleno 

Maria Silvia FIENGO 

Alberto PEZZOTTI 

Anna Paola BOCCIARELLI 

Generazione Famiglia 

Elena PISANI 

Fabio ALLEGRINI 

Daniela TOVO 

Movimento Italiano Genitori - MOIGE  
Morena QUARTA 

Barbara MONTSITA VISCOVI 

 

Art. 2 
Finalità e competenze  

Il FoRAGS Lombardia:  

1. promuove valorizza e sostiene la componente dei genitori della scuola;  
2. favorisce il dialogo e il confronto fra il Direttore Generale dell’USR e le Associazioni dei 

genitori operanti nella scuola;  
3. rappresenta le esigenze e gli interessi di tutti i genitori, formula proposte e 

suggerimenti volti al miglioramento del servizio scolastico;  
4. è sede di consultazione fra l’USR e le Associazioni dei Genitori sulle problematiche  

scolastiche. 
 

Art. 3 

Modalità di riunione  
 

Il FoRAGS Lombardia per lo svolgimento delle competenze di cui al precedente art.2, si riunisce 
di norma due volte l’anno in presenza presso la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia o in modalità telematica ove lo impongano misure di natura sanitaria. 

 
 

Art. 4 

Compenso  
 

Nessun compenso o gettone comunque denominato è dovuto ai componenti del Forum Regionale 
della Associazione dei Genitori della Scuola. 

  

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

Ufficio V MB/il 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-02-02T16:37:05+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-02-03T10:46:36+0100
	protocollo




